ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                         МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН                    АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            2020 года
	№

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев 2020 года

     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 44 решения Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 23.09.2013 г. №30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гагаринском сельском поселении»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме  4419,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 4917,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 497,8 тыс. рублей (согласно приложению).
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения Морозовского района.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гагаринского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заведующего сектором экономики и финансов Администрации Гагаринского сельского поселения Собочкину Л.П.

	И. о.Главы Администрации Гагаринского
сельского поселения

И.Ю. Максимова

Приложение
к постановлению
Администрации Гагаринского
сельского поселения
от ______2020 №___

Отчет об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения
Морозовского района за 9 месяцев 2020 года

Исполнение бюджета Гагаринского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года по доходам составило – 4419,4 тыс. рублей или 59,6 процентов к годовому плану, по расходам – 4917,2 тыс. рублей или 58,6 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 9 месяцев 2020 года составил 497,8 тыс. рублей. Снижение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 2186,9 тыс. рублей или 33,1  процента,  снижение расходов –583,3 тыс. рублей или 10,6 процента.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Гагаринского сельского поселения исполнены в сумме 2053,9 тыс. рублей или 45,5 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 878,4 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре доходов занимают: налог на доходы физических лиц – 1451,0 тыс. рублей или 70,7 процента,  единый сельскохозяйственный налог – 86,6 тыс. рублей или 4,2 процента, от общей суммы собственных доходов, налоги на имущество – 430,4 тыс. рублей или 21,0 процента, от общей суммы собственных доходов,
Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2020 года составили 2365,5 тыс. рублей, что на 1308,5 тыс. рублей ниже уровня прошлого года.
Возвращено в бюджет Морозовского района остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета Гагаринского сельского поселения  56,9 тыс. рублей.
Расходы бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района направлены на:
- обеспечение деятельности учреждений культуры, физической культуры, пенсионное обеспечение – 950,0 тыс. рублей;
- жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство территории сельского поселения и дорожное хозяйство – 527,1 тыс. рублей;
- общегосударственные вопросы -3294,6 тыс. рублей;
На реализацию муниципальных программ из бюджета Гагаринского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года направлено 4710,9 тыс. рублей, что составляет   95,8 процента всех расходов бюджета Гагаринского сельского поселения.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 9 месяцкв 2020 года отсутствует. Муниципального долга у Гагаринского сельского поселения нет.

Показатели бюджета Гагаринского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года отражены в приложении к отчету.

Приложение к отчету
 об исполнении бюджета
Гагаринского сельского поселения
Морозовского района                                за 9 месяцев 2020 года

Показатели бюджета Гагаринского сельского поселения
за 9 месяцев 2020 года

	№
	Наименование доходов
	План
тыс.
рублей
	Факт
тыс.
рублей

	Налоговые и неналоговые доходы
	4513,8
	2053,9

	1
	Налог на доходы физических лиц
	2016,6
	1451,0

	2
	Единый сельскохозяйственный налог
	137,6
	86,6

	3
	Налог на имущество физических лиц
	110,0
	7,8

	4
	Земельный налог
	2112,6
	422,6

	5
	Государственная пошлина
	3,3
	0,2

	6
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	133,7
	85,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2958,9
	2422,4

	1
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2623,5
	2361,2

	2
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92,7
	61,2

	3
	Иные межбюджетные трансферты
	242,7
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-56,9
	-56,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7415,8
	4419,4

	Раздел,
подраздел
	Наименование расходов
	план год
	факт

	01
	Общегосударственные вопросы
	5282,6
	3294,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4724,6
	2963,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3,0
	2,9

	0111
	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	550,0
	328,7

	02
	Национальная оборона
	92,5
	61,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	92,5
	61,1

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3,5
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,5
	0,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1085,5
	527,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	80,0
	44,2

	0503
	Благоустройство
	1005,5
	482,9

	07
	Образование
	15,0
	0,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,0
	0,0

	08
	Культура, кинематография
	1770,7
	950,0

	0801
	Культура
	1770,7
	950,0

	10
	Социальная политика
	104,0
	80,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	104,0
	80,0

	11
	Физическая культура и спорт
	40,0
	4,4

	1101
	Физическая культура
	40,0
	4,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8393,8
	4917,2

	Профицит/дефицит
	-978,0
	-497,8

	Источники финансирования дефицита
	978,0
	497,8

	Изменения остатков средств
	978,0
	497,8

6